*Signum domni Heinrici Regis invictissimi. (Monogramma)*

Egilbertus Cancellarius vice Willigisi Archicapellani recognovi.

Data 16. Kal. Decembr. anno Incarnationis dom. 1002. Indict. I. anno vero domni Heinrici reg. I. Actum in ipsa urbe Radespona.

*Sigillum intus impressum integrum extat.*

**Num. CXXVI. 1002. 16 Nov.**

Rex Henricus II. donat Epo Brixinensi aream Ratisbonae sitam.

*Ex Reschii Annalibus Eceliae Sabion. III. 701.*

C. In nomine sanctae et indivduae Trinitatis, Henricus divina favente gratia Rex.

Notum esse volumus omnibus nostris fideli-

bus praesentibus et futuris, qualiter nos ob interventum devotumque obsequium fidelis nostri Sabionensis venerabilis Epi Albuuini ad Ecclesiam sancti Ingenuuini curtiferum unum in provincia Baioariorum in civitate Radespona, in Comitatu Ruotperti situm, possessum a tribus viris ita vocitatis Azo, Lanzo, Gotti, habens in longitudine, perticas 11 et dimidiam, et in latitudine 6. in proprium dedimus, cum exitibus et reditibus, omnibusque rebus jure legitimeque ad idem curtiferum pertinentibus, eo scilicet tenore, ut idem praetitulatus Antistes omnesque sui successores ex eodem curtifero ad usum praelibatae Ecclesiae potestatem habeant sine omni malivolorum contradictione habendi, commutandi, et quicquid sibi libuerit, exinde faciendi. Et ut haec traditio nostrae auctoritatis, quae in Dei voluntate et ob remedium animae nostrae facta est, firmior, stabilior diuturniorque fiat, hanc paginam nostra manu propria corroborantes sigillari jussimus.

*Signum Domni Heinrici Regis invictissimi. (Monogramma.)*

Egilpertus Cancellarius vice Willegisi Archicapellani recognovi.

Data XVI. Kalendas Decembris, anno incarnationis Dominicae 1002. indictione I. anno vero Domni Heinrici regnantis I. Actum in urbe Radespona.

*Cum sigillo majestatis. Integro*

**Num. CXXVII. 1002. 20 Nov. Ex Originali:**

Mundiburdium Regis Henrici II. Monasterio inferiori concessum.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Henricus divina favente clementia Rex. Justa regum et religiosa cogitatio debet Ecclesiis Dei, ubicunque facultas suppetit, aliquid accomodare, ut inde proclivius mercedis aeternae praemia consequantur. Proinde notum sit omnibus fidelibus nostris, praesentibus scilicet et futuris, qualiter venerabilis Abbatisa Ouda per interventum dilectae conjugis nostrae, Cunigundae videlicet reginae, nostram adiit majestatem, suppliciter rogitans, ut monasterium sanctimonialium, cui ipsa tunc temporis intra Radesponensem civitatem praesidere videtur, quod divae memoriae avia nostra Juditha olim in honore sanctae Dei genitricis Mariae a fundamentis in Abbatiam erexit

et donis praediorum inter alia pro loco ditavit, in nostrum mundiburdium et regiae immunitatis tuitionem reciperemus cum omnibus pertinentiis ejus. Nos ergo ob divinum amorem pie ejus annuentes petitioni per hoc nostrae majestatis insigne praefatum monasterium nostrae nostrorumque post nos successorum regiae et imperiali perpetuo defensionis subiicimus, et insuper optima ea libertate donamus, qua caetera monasteria regalia ubicunque terrarum nostri regni perfrui videbuntur, quatinus ibi sanctimoniales monasticae vitae sub regula sancti Benedicti mancipatae liberius et devotius illam, quam aggressae sunt vitam, absque inquietudine regalium exactorum, et subintroentium personarum dehinc conservare valeant. Regio igitur verbo et praecepto jubemus et firmiter interdiciamus, ut nullus Dux, Marchio, Comes, Vicecomes Episcopus, vel aliquis sub Episcopo, aut iudex publicus sive regius exactor, seu quaelibet judiciaria persona major aut minor deinceps in praedicto monasterio intus vel foris, et in locis aut hominibus, vel omnibus ibi pertinentibus aliquam publici juris exercent potestatem, aut quicumque de rebus monacharum sibi ipsi vel nobis aut successoribus nostris usurpare praesumat sine advocato, quem praesens Abbatissa, et quae ei succedant, in hunc usum elegerint et constituerint, qui etiam in ipso monasterio et in locis ejus aliud sibi non imponat potestatis officium aut exigat seminum nisi quod Abbatissa cum sacris sororibus illi praescripserit.

Confirmamus etiam eidem monasterio, quicquid ibi unquam per reges et imperatores praeceptorum lege, sive per duces vel alios Christi fideles in quocunque pago vel comitatu aliqua traditum vel concessum est oblatione, cum curtibus et curtilibus, aedificiis, mancipiis, molendinis, aquimolis in utraque parte fluminis Danubii urbem praecurrentis, pariter cum omnibus utensilibus et appenditiis locorum ibi pertinentium, quorum haec pro parte sunt nomina: Schirelinga, Lirundorf, Roggingun, Biberbahe, Linthart, Heroldeslinthart cum omnibus appenditiis illorum, Hardkiricha cum decimis suis undecunque villarum conferendis, Salla cum Foresto, aqua, molendinis et caeteris pertinentiis, in Sinzingun omnem illam, quae ibi praescripto monasterio pertinet, utilitatem, Deggindorf cum decimis et usibus suis, Berge, quod situm est juxta flumen Philisa, et Budelshuson cum aquis, aquimolis, molendinis et areis in fluviis Isara et Uualechenesbah cum pontibus suis vel totis eorum adjacentiis. Habeant etiam monachae potestatem liberam per decessiones inter se eligendi Abbatissam, quam probabilis vitae et morum regula